®
Micro 窒素ガススプリング						           		     C シリーズ
カタログ No. C08100C
コイルスプリングを超える理想的ガススプリング
PED
2014/68/EU
1-2
®

100 10 28 29 42 43
75 7.5 21 22 31 32
50 5 14 14 21 21
35 3.5 10 10 15 15
18 1.8 5 5 8 8
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
• C.045.007 7 49 56
48
0.026
 C.045.010 10 52 62 0.028
 C.045.013 12.7 54.7 67.4 0.029
• C.045.015 15 57 72 0.030
C.045.019 19 61 80 0.032
• C.045.025 25 67 92 0.035
• C.045.038 38 80 118 0.042
• C.045.050 50 92 142 0.048
  C.045.063 63.5 108.5 172 0.058
• C.045.080 80 125 205 0.066
•  優先サイズ
* 時の終期荷重
90%
*

さい。 35 – 177bar （3.5 – 17.7MPa）
指定がない場合は177bar (17.7MPa）
注文例: C.045.007.BK.150
注文方法:
1-5
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
9.5
TB2
L
C
TB1, TB2 & TB4 TB3
TB3
5
DADCO-ロック
RM NF RF
9
2 x ø6.6
12.7
ø25
2 x M5 SHCS
9
ø25
2 x ø6.6
8.5
17
TB1,
TB4
C
16
34
24
40
L
ねじ山ボディータイプ
Micro 45® マウントオプション
取り付けマウントオプション
スプリット
C-リングを含む
90.55.045
省スペースフランジ 丸フランジ
ねじロック
S S
ø36
21.5
ø36
SS
21.5
13.5
薄ナット(Jamナット)
B
Thd.
A
D
C
C45-RM C45-NF C45-RF
スプリット
C-リングを含む
90.55.045
40
ご希望の位置に
スライドしロック
可能
TB2 TB4 TB1
ねじ山 M16 x 1.5 M16 x 2 5/8˝ -11
TB3
ねじ山 M16 x 2
ねじロック
C45-JN1 SL16-JN C45-JN4
A 9 8 8
B 5/8˝ -11 M16 x 1.5 M16 x 2
C 23.8 24 24

マウントオプション:
RM, NF, RF, TB1, TB2, TB3, TB4
マウントのみの注文例；  C45-RM
1-6
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Micro 70®
R.79
ø7
2.5
ø13.4
5
L
C
17
S
ø15h11
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
• C.070.007 7 49 56
36
0.043
  C.070.010 10 52 62 0.044
  C.070.013 12.7 54.7 67.4 0.046
• C.070.015 15 57 72 0.048
• C.070.025 25 67 92 0.054
• C.070.038 38 80 118 0.063
• C.070.050 50 92 142 0.070
  C.070.063 63.5 108.5 172 0.082
• C.070.080 80 125 205 0.093
  C.070.100 100 145 245 0.106
  C.070.125 125 170 295 0.122
•  優先サイズ *
90%工程での上昇率
の
タイプ

マウントオプション:
RM, FA, RF
マウントのみの注文例；  C70-RM
1-8
®
Micro 90®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
R1
ø8
2
ø17
5
L
C
17
S
ø19h11
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
• C.090.007 7 49 56
29
0.066
  C.090.010 10 52 62 0.070
  C.090.013 12.7 54.7 67.4 0.072
• C.090.015 15 57 72 0.075
• C.090.025 25 67 92 0.085
• C.090.038 38 80 118 0.099
• C.090.050 50 92 142 0.111
  C.090.063 63.5 108.5 172 0.133
• C.090.080 80 125 205 0.150
  C.090.100 100 145 245 0.170
  C.090.125 125 170 295 0.196
  C.090.150 150 203 353 0.240
  C.090.160 160 213 373 0.251
  C.090.175 175 228 403 0.266
  C.090.200 200 253 453 0.292
•  優先サイズ
タイプ
初期荷重
daN

さい。35 – 177bar（3.5 – 17.7MPa）
指定がない場合は177bar（17.7MPa）
注文例: C.090.007.BK.150
注文方法:
* 時の終期荷重
90%
*
90%工程での上昇率
の
1-9
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
1˝-8 Thd.
M24 x 1.5
Thd.
14
43
12
42
薄ナット(Jamナット)
C90-JN1 (1˝-8 Thd.)
C90-JN2 (M24 x 1.5 Thd.)
38
36
Micro 90® マウントオプション
16
40
TB2
TB1 & TB2 TB3
5
DADCO-LOK
RM
12.7
ø31.8
2 x M5
SHCS
20
ø44
25
TB1
C
L
ねじ山ボディータイプ
取り付けマウントオプション
丸フランジ
S S
C
L
TB3
C90-RM C90-RF
40
20
ねじロック ねじロック
ご希望の位置に
スライドしロック
可能
FA / C90-FA
9
4 x
ø6.6
21.5
25
30
スプリッ
ト C-リング
を含む
90.55.090
S
44
VFA / C90-VFA
44
32

ださい。 35 – 177bar （3.5 – 17.7MPa）
指定がない場合は177bar （17.7MPa）
注文例: C.090.007.TB1.BK.150
注文方法:
マウントオプション:
RM, FA, VFA, RF, TB1, TB2, TB3
マウントのみの注文例；  C90-RM
TB3
ねじ山 M24 x 1.5
TB2 TB1
ねじ山 M24 x 1.5 1˝-8
1-10
®
Micro 180®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
2
R1
ø23
5
S
17
L
ø25h11
ø12
C
タイプ
初期荷重
daN
kgf
終期荷重*
daN
kgf
充填圧
bar
MPa
黄 - YW 200
204
272
277
177
17.7
赤 - RD 149
153
204
208
132
13.2
青 - BU 100
101
136
139
88
8.8
緑 - GR 50
51
68
69
44
4.4
黒 - BK 下記チャートを参照してください。
BK―荷重チャート
充填圧 初期荷重 終期荷重*
bar MPa daN kgf daN kgf
177 17.7 200 204 272 277
150 15 170 173 231 236
125 12.5 141 144 192 196
100 10 113 115 154 157
75 7.5 85 86 115 118
50 5 57 58 77 79
35 3.5 39 40 54 55
M6 x 1
タップ深さ
7 mm
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
• C.180.007 7 49 56
36
0.128
  C.180.010 10 52 62 0.133
  C.180.013 12.7 54.7 67.4 0.138
• C.180.015 15 57 72 0.143
• C.180.025 25 67 92 0.161
• C.180.038 38 80 118 0.186
• C.180.050 50 92 142 0.209
  C.180.063 63.5 108.5 172 0.252
• C.180.080 80 125 205 0.283
  C.180.100 100 145 245 0.321
  C.180.125 125 170 295 0.368
  C.180.150 150 203 353 0.446
  C.180.160 160 213 373 0.465
  C.180.175 175 228 403 0.494
  C.180.200 200 253 453 0.541
•  優先サイズ **
90%工程での上昇率
の
C.180.007. GR

7 mm
17
L
C
ø15
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
• C.250.007 7 49 56
34
0.209
  C.250.010 10 52 62 0.218
  C.250.013 12.7 54.7 67.4 0.225
• C.250.015 15 57 72 0.232
• C.250.025 25 67 92 0.261
• C.250.038 38 80 118 0.298
• C.250.050 50 92 142 0.332
  C.250.063 63.5 108.5 172 0.393
• C.250.080 80 125 205 0.440
  C.250.100 100 145 245 0.497
  C.250.125 125 170 295 0.569
•  優先サイズ
タイプ
初期荷重
daN

さい。 35 – 177bar（3.5 – 17.7MPa）
指定がない場合は177bar（17.7MPa）
注文例: C.250.007.BK.150
注文方法:
* 時の終期荷重
90%
*
90%工程での上昇率
の
1-13
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Micro 250® マウントオプション
7
4 x ø6.1
ø49.5
分割フランジ
DADCO-LOK
RM FA / C250-FA
RF SF
S
S
35
50
12.7
9
ø50
2 x M6 SHCS
4 x
ø6.6
ø63
21.5
37.5
22
40
60
4 x ø6.6
 9
21.5
ø60
注） C.250モデルで上
の溝で使用するタイプ。
C250-RM VFA / C250-VFA
C250-SFC250-RF
ø50
  35.4
スプリット
C-リングを含む
90.55.250
省スペースフランジ
丸フランジ
注） C.250モデルで上
の溝で使用するタイプ。
注） C.250モデルで下
の溝で使用するタイプ。
ご希望の位置に
スライドしロック
可能
60
2 x
ø6.6
50

てください。 35 – 177bar（3.5 – 17.7MPa）
指定がない場合は177bar（17.7MPa）
注文例: C.250.007.RM.BK.150
注文方法:
マウントオプション:
RM, FA, VFA, RF, SF
マウントのみの注文例；  C250-RM
1-14
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SL.16 ストックリフター
薄ナット(Jamナット)
SL16-JN
荷重チャート
充填圧 初期荷重 終期荷重*
bar MPa daN kgf daN kgf
180 18 51 52 66 67
150 15 42 43 55 56
75 7.5 21 22 27 28
40 4 11 12 15 15
20 2 6 6 7 7
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
SL.16.010 10 70 80
29
0.057
 • SL.16.020 20 80 100 0.063
SL.16.030 30 90 120 0.068
SL.16.040 40 100 140 0.074
 • SL.16.050 50 110 160 0.079
SL.16.060 60 120 180 0.084
SL.16.070 70 130 200 0.090
 • SL.16.080 80 140 220 0.095
SL.16.100 100 160 260 0.106
•  優先サイズ
8
M16x1.5
24
28
L
C
S
40
ø14.0 MAX
ø6.0
9.5
M16 x 1.5
ねじロック
SL.16.020. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長を示します。 充填圧:
充填圧を指示してください。
20 – 180bar（2 – 18MPa）
指定がない場合は180bar（18MPa）
注文方法:
*
90%工程での上昇率
の
1-15
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
E.16 ストックリフター
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
E.16.015 15 59 74
48
0.047
•  E.16.020 20 64 84 0.049
E.16.030 30 74 104 0.054
E.16.040 40 84 124 0.059
•  E.16.050 50 94 144 0.064
E.16.060 60 107 167 0.072
E.16.070 70 117 187 0.077
•  E.16.080 80 127 207 0.082
荷重チャート
充填圧 初期荷重 終期荷重*
bar MPa daN kgf daN kgf
150 15 42 43 63 64
75 7.5 21 22 31 32
40 4 11.3 12 17 17
20 2 6 6 8 8
DADCO E.16 窒素ガスストックリフターは、欧州VDI-BAK規
格とFord WDX35-70 規格に準拠しています。
L
S
35
ø12.0
ø6.0
10
C
ねじロック
TB2,
TB4,
TB5
TB2 TB4 TB5
ねじ山 M16 x 1.5 M16 x 2 M16 x 1.5
薄ナット(Jamナット)
SL16-JN
8
24
28
M16 x 1.5
C45-JN4
M16 x 2
24
8
28
•  優先サイズ
5
TB2 & TB4 六角ドライブ
5
TB5 六角ドライブ
ø20
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長を示します。
充填圧:
充填圧を指示してください。
20 – 150bar（2 – 15MPa）
指定がない場合は150bar（15MPa）
注文方法:
E.16.020. TB2. 150
ねじオプション:
TB2, TB4, and TB5.
TB5の詳細は、詳報 B18120 をご参照下さい。
*
90%工程での上昇率
の
1-16
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
L
S
35
ø21.5
ø12
17
C
ねじロック
12
36
42
M24 x 1.5
E.24 ストックリフター
六角締付部詳細
薄ナット(Jamナット)
C90-JN2
DADCO E.24 窒素ガスストックリフターは、欧州VDI-BAK規
格とFord WDX35-70 規格に準拠しています。
5
M24 x 1.5
製品番号
S C L 上昇率* 重量
ストローク
mm
全長
±0.4
% kg
E.24.020 20 80 100
58
0.161
E.24.050 50 110 160 0.213
E.24.080 80 140 220 0.268
荷重チャート
充填圧 初期荷重 終期荷重*
bar MPa daN kgf daN kgf
150 15 170 173 268 273
75 7.5 85 86 134 137
40 4 45 46 71 73
20 2 23 23 36 36
 E.24.020. 150
部品番号:
シリーズ、モデル、ストローク長を示します。
充填圧:
充填圧を指示してください。
20 – 150bar（2 – 15MPa）
指定がない場合は150bar（15MPa）
注文方法:
*
90%工程での上昇率
の
1-17
®
Micro Series
窒素ガススプリング
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
14.5 M8 x 1
M6
90.607.122